
ZARZĄDZENIE NR 0050.64.2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ladek-Zdrój na 2023 r. 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tj. 
Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 257 pkt 3 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) oraz na podstawie § 13 Uchwały nr LVII/398/2022 Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2023 rok, Burmistrz Lądka-
Zdroju zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody – 53 554 864,35 zł  w tym dochody majątkowe    –  17 165 340,00 zł 

2) Wydatki  – 71 338 073,94 zł  w tym wydatki majątkowe     –  31 491 875,18 zł 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: CBF7BDD6-74E9-4195-81F0-EEBF9000ADEA. Podpisany Strona 1



 
 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Lądka-Zdroju  

                                                      Nr 0050.64.2023 z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2023 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 641 998,70 620,75 642 619,45  

 75495  Pozostała działalność 626 998,70 620,75 627 619,45  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

626 998,70 620,75 627 619,45 
 

758   Różne rozliczenia 11 022 262,00 39 148,00 11 061 410,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 863 108,00 39 148,00 902 256,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

82 602,00 39 148,00 121 750,00 
 

          
Razem: 53 515 095,60 39 768,75 53 554 864,35  

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

Id: CBF7BDD6-74E9-4195-81F0-EEBF9000ADEA. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Lądka-Zdroju  
                                                      Nr 0050.64.2023 z dnia 31 marca 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2023 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 269 202,70 620,75 1 269 823,45 

 75495  Pozostała działalność 673 198,70 620,75 673 819,45 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 885,94 518,83 1 404,77 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 173,19 101,92 275,11 

801   Oświata i wychowanie 11 326 776,00 39 148,00 11 365 924,00 

 80195  Pozostała działalność 328 245,00 39 148,00 367 393,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 094,10 7 445,03 10 539,13 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 616,63 4 150,64 9 767,27 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 000,37 3 832,21 12 832,58 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 54 136,48 18 951,79 73 088,27 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 129,10 4 681,75 14 810,85 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 625,32 86,58 711,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 405 954,00 0,00 17 405 954,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 108 856,00 0,00 1 108 856,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 6 000,00 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 -6 000,00 5 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 675 200,00 0,00 675 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 -14 300,00 26 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 630 000,00 14 300,00 644 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 660 302,00 0,00 1 660 302,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 159 323,00 0,00 1 159 323,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 927,00 -7 000,00 12 927,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 657,00 7 000,00 20 657,00 

         
Razem: 71 298 305,19 39 768,75 71 338 073,94 

BeSTia      Strona 1 z 1 

 

Id: CBF7BDD6-74E9-4195-81F0-EEBF9000ADEA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU  
NR 0050.64.2023 z dnia 31 marca 2023 r. 

 
Dokonano zmiany w planie dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa korzystając z 
upoważnienia zawartego w § 13 uchwały LVII/398/2022 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 2023 rok. 
 
 
I.  Zmiany w dochodach budżetu: 
 
1. W dziale 754 – zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r., poz.583 ze zm.) za nadanie numeru PESEL dla uchodźców. 
2. W dziale 758 - zwiększa się plan dochodów o otrzymane środki z Funduszu Pomocy utworzonego na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r., poz.583 ze zm.) z przeznaczeniem na edukację dzieci 
z Ukrainy. 
 
II. Zmiany w wydatkach budżetu: 
Zmiany w wydatkach dokonano na podstawie w/w dochodów i wniosków pracowników merytorycznych 
urzędu. 
 
1. W dziale 754 – zwiększa się plan wydatków o środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r., poz.583 ze zm.) na wynagrodzenie wraz z pochodnymi za nadanie 
nr PESEL dla uchodźców. 
2. W dziale 801 – zwiększa się plan wydatków o środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 r., poz.583 ze zm.) z przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy 
(UMiG). 
3. W dziale 900 – rozdziale 90001 - przesuwa się wydatki z usług pozostałych na zakup energii oraz w 
rozdziale 90003 – przesuwa się wydatki z zakupu materiałów (akcja zima) na usługi (akcja zima). 
4. W dziale 921 –przesuwa się wydatki na dystrybucję energii. 
 
Uszczegółowienie 
1. W załączniku nr 2 – w rozdziale 75023  w obrębie  §§4260 – przesuwa się wydatki z zadania UMiG na 
zadanie SM (12.000 zł) oraz w obrębie  §§4280 przesuwa się wydatki z zadania UMiG na zadanie Lasy (60 
zł). 
2. W uchwale nr LXII/431/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w uzasadnieniu do uchwały w części do zmian w 
wydatkach budżetu wystąpił błąd pisarski w poz. 13 jest: 
w rozdziale 90005 – w zadaniu „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w 
wytwarzaniu energii na terenie miasta i gminy Lądek-Zdrój etap I - Budowa elektrowni fotowoltaicznej – 
zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę naliczonych odsetek i lokat terminowych na rachunku bankowym 
FIL – 30 716,00 zł a zmniejsza się środki własne (UMiG) – 36 716,00 zł. 
winno być: 
w rozdziale 90005 – w zadaniu „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w 
wytwarzaniu energii na terenie miasta i gminy Lądek-Zdrój etap I - Budowa elektrowni fotowoltaicznej – 
zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę naliczonych odsetek i lokat terminowych na rachunku bankowym 
FIL – 30 716,00 zł a zmniejsza się środki własne (UMiG) – 30 716,00 zł. 
 

Id: CBF7BDD6-74E9-4195-81F0-EEBF9000ADEA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu na 2023 r.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatkóww budżetu na 2023 r.
	Uzasadnienie

		2023-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




